

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE Siegé social ; Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1080 Tunis.

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{EME} trimestre 2016.

2° T 2016	2° T 2015	DU 01/01/16 AU 30/06/16	DU 01/01 AU 30/06/15	EXERCICE 2015*
-----------	-----------	----------------------------	-------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES :

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	45 499 926 764	43 677 846 697	74 181 081 686	64 582 758 333	146 034 997 983
BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT	6 292 753 061	8 894 105 594	10 288 783 311	15 649 279 356	30 260 725 903
BIERE LOCALE	52 390 521 985	27 349 381 923	123 437 183 582	53 555 264 260	115 837 153 083
BIERE A L' EXPORT	1 442 954 562	922 865 436	1 768 104 882	1 718 029 452	3 030 846 950
AUTRES	9 205 313 129	6 900 723 447	13 909 911 012	13 251 142 718	27 847 445 024
	114 831 469 501	87 744 923 097	223 585 064 473	148 756 474 119	323 011 168 943

VENTES : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	623 952	684 573	1 000 320	1 029 447	2 246 261
BIERE	281 708	440 738	643 805	855 890	1 643 880

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	451 686	595 862	703 935	866 971	1 768 178
BIERE	343 999	444 241	709 134	878 458	1 718 489

INVESTISSEMENTS :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	85 062 248	242 965 504	230 937 227	318 677 145	509 262 253
TERRAINS					
GENIE CIVIL	254 511 052	147 008 730	712 817 361	278 087 221	1 096 032 551
MATERIEL	3 790 801 154	2 413 613 003	5 082 967 272	4 086 308 244	22 999 596 018
EMBALLAGES	2 599 397 246	2 970 472 912	4 338 287 696	3 496 200 628	7 097 747 798
	6 729 771 700	5 774 060 149	10 365 009 556	8 179 273 238	31 702 638 620

ENDETTEMENTS :

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	1 633 534 503			1 633 534 503	
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	7 818 023 507	812 961 279	7 818 023 507	812 961 279	1 633 534 503
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	2 340 635 755	-6 346 216 930	2 340 633 755	-6 346 216 930	62 318 068 338

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 14/04/2016

** Voir commentaires ci-après

INDICATEURS FINANCIERS DU 2 EME T 2016

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2015 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses est passé de : 43 677 846 697 à 45 499 926 764 soit une augmentation de 4,170%.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a atteint 6 292 753 061.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 27 349 381 923 à 52 390 521 985
**Compte tenu de la loi des finances pour l'année 2016 et afin d'éviter les pertes de la taxe sur les freintes, un accord a été conclu entre la SFBT et sa filiale la SEABG pour que la fabrication des boîtes soit sous-traitée par la SEABG, moyennant un prix de sous-traitance. Ainsi le chiffre d'affaires de la bière ne représente pas seulement le prix du vrac mais celui des boîtes remplies par la SEABG.
- Les ventes de la bière sans alcool à l'export ont évolué de 56,36%.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a atteint 623 952 HL
- les quantités de bière vendues ont passées de 440 738 HL à 281 708 HL. (démarrage du mois de Ramadan le 06 Juin 2016 au lieu du 18 Juin 2015). Cette baisse sera rattrapée en grande partie pendant le mois de Juillet 2016.

4) PRODUCTIONS :

- la production des boissons gazeuses a atteint 451 686 HL.
- la production de la bière est passée de 444 241HL à 343 999 HL.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel pour 4 130 375 dinars et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles) pour 2 599 397 dinars.

6) ENDETTEMENTS :

- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal à payer au cours de l'année 2016 et un emprunt pour le financement des stocks.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2015, des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2015 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.